
16. 6. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Kvůli nižší volební účasti ušetří stát na
příspěvcích stranám
Stát letos po sněmovních volbách
ušetří, třebaže dává politickým stranám za každý platný hlas o
deset korun více než po minulých volbách. Důvodem je nižší účast
voličů. K urnám jich totiž přišlo necelých 58 procent, což je o
16 procent méně než před čtyřmi roky. Strany si tak mezi sebe
rozdělí 441,6 miliónu korun, což je zhruba o 72 miliónů méně než
v roce 1998. Tehdy přitom platil stát za jeden voličský hlas 90
korun, zatímco letos 100 korun.

Stát letos po sněmovních volbách
ušetří, třebaže dává politickým stranám za každý platný hlas o
deset korun více než po minulých volbách. Důvodem je nižší účast
voličů. K urnám jich totiž přišlo necelých 58 procent, což je o
16 procent méně než před čtyřmi roky. Strany si tak mezi sebe
rozdělí 441,6 miliónu korun, což je zhruba o 72 miliónů méně než
v roce 1998. Tehdy přitom platil stát za jeden voličský hlas 90
korun, zatímco letos 100 korun.
Z 28 politických subjektů, které se voleb zúčastnily, získalo
nárok na příspěvek jen šest stran. Nejvíce, přes 144 miliónů,
dostane vítězná ČSSD. Druhá ODS obdrží 116 miliónů korun. Třetí
Komunistické straně Čech a Moravy zaplatí stát více než 88
miliónů. Jediní komunisté dostanou více než v roce 1998, kdy
inkasovali 59 miliónů.
Zatímco ODS, ČSSD a KSČM za státní peníze hravě zaplatí
zveřejněné náklady na volební kampaň, čtvrté koalici KDU-ČSL a
Unie svobody-DEU příspěvek stačit nebude. Dostane totiž 68
miliónů korun, přitom předvolební agitace jí stála o čtyři
milióny více. ČSSD do kampaně investovala 75, ODS 60 a KSČM 10,5
miliónu.
Z neparlamentních stran se z příspěvku mohou radovat jen
Sdružení nezávislých a Strana zelených. Nezávislí dostanou 13,3
miliónu, po zaplacení agitace jim zbyde 3,3 miliónu.
Strana zelených od státu obdrží 11,3 miliónu, na kampaň
přitom vynaložila 2,5 miliónu korun. Podle předsedy Strany
zelených Miroslava Rokose to straně umožní činnost a přípravu na
podzimní komunální volby, v nichž hodlá uspět.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

